
Bezpłatne szczepienia przeciw krztuścowi dla seniorów 65+  
z rozpoznanymi przewlekłymi chorobami układu oddechowego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2026 roku Powiat Chojnicki, we współpracy z Samorządem Województwa Pomorskiego, 
realizuje „Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim  
u osób 65+, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu oddechowego”. Program skierowany 
jest do mieszkańców powyżej 65 roku życia z rozpoznanymi przewlekłymi chorobami układu 
oddechowego. 
 
Najbliższy termin szczepień:  25 lipca 2026 r. 
 
Miejsce realizacji programu:   Filia Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Charzykowach,  
                                                                  ul. Rybacka 6A 
 
Rejestracja oraz szczegółowe informacje dotyczące realizacji programu oraz warunków udziału 
dostępne są pod numerem bezpłatnej infolinii: 800 805 100 
 
O kolejnych terminach będziemy informować na bieżąco.  
 
Krztusiec (koklusz) to wysoce zakaźna choroba, przenoszona drogą kropelkową. Może 
rozwijać się przez tygodnie w organizmie, a jej powikłania mogą utrzymywać się przez lata. 
Szczególnie narażone są osoby starsze oraz pacjenci z przewlekłymi chorobami układu 
oddechowego. 
 
OBJAWY 
Do najczęstszych objawów krztuśca u osób dorosłych zaliczamy: 

• długi, męczący, napadowy kaszel 
• duszność i trudności z oddychaniem 
• osłabienie i wyczerpanie organizmu 
• ból lub ucisk w klatce piersiowej 
• bezsenność spowodowana kaszlem 



 
WAŻNE! 
Nie czekaj ze szczepieniem na objawy - krztusiec może rozwijać się tygodniami 
niezauważony. 
 
POWIKŁANIA 
U wielu dorosłych choroba jest niediagnozowana, ponieważ bywa mylona z przeziębieniem 
lub astmą. Jednak jej przebieg może być poważny, zwłaszcza u seniorów oraz osób  
z przewlekłymi chorobami płuc (POChP, astma, włóknienie płuc). 
Szczepienie to bezpieczny i skuteczny sposób na ochronę siebie i innych. Ewentualne działania 
niepożądane mają zwykle łagodny i krótkotrwałych charakter i należą do nich: lekkie 
zaczerwienienie w miejscu wkłucia, niewielka gorączka lub chwilowe osłabienie. 
 
Zachęcamy osoby spełniające kryteria programu do skorzystania z bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciw krztuścowi. 
 

 


